2020 年（令和 2 年）7 月 31 日

※本資料の配布先：京都大学記者クラブ、在阪民放 4 社京都支局、共同通信 PR ワイヤー

報道関係者 各位

京都外国語大学・京都外国語短期大学 副学長人事について

（お知らせ）

京都外国語大学・京都外国語短期大学（所在地:京都市右京区 理事長・総長：森田嘉一）

は副学長の任期満了に伴い、下記のとおり人事を決定いたしましたので、お知らせします。

記

■副学長（教学担当）

氏 名 ： 由井 紀久子（ゆい きくこ） 教授（59 歳）    【再任】

任 期 ： 2020（令和 2）年 8 月 1 日から 2 年間

専 門 ： 日本語教育学、意味論

■副学長（国際担当）

氏 名 ： 黒住 淳人（くろずみ あつひと） 教授（58 歳） 【新任】

任 期 ： 2020（令和 2）年 8 月 1 日から 2 年間

専 門 ： エネルギー経済、気候変動、企業の社会的責任、経営戦略

最終学歴 ： 1993 年（平成 5）年 ノースウェスタン大学ケロッグ経営大学院修了

学 位 ： 経営学修士

職 歴 ：

  1987（昭和 62）年   日本開発銀行（現 日本政策投資銀行） 国際協力部 課長等

2011（平成 23）年    日本政策投資銀行 国際統括部 次長

2012（平成 24）年       OECD/IEA （International Energy Agency ： 国際エネルギー機関）

                               Global Energy Economics シニア・エネルギー・アナリスト

2016（平成 28）年       （株）日本経済研究所 ソリューション本部 ソリューション部長

2018（平成 30）年 4 月  京都外国語大学 国際貢献学部 グローバルスタディーズ学科 教授

 2020（令和 2）年 8 月   京都外国語大学・京都外国語短期大学 副学長（国際担当）

以上

【本件に関するお問い合わせ】

     京都外国語大学・京都外国語短期大学 総合企画室（月～土曜日 9：00～17：00）
          〒615-8558 京都市右京区西院笠目町６ TEL：075-322-6710

【発信元・問い合わせ先】

  京都外国語大学・京都外国語短期大学 広報室 〔担当：羽場・吉村〕

   〒615-8558 京都市右京区西院笠目町６

TEL：075-322-6219  FAX：075-757-8205  E-mail：koho@kufs.ac.jp